
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА   
Сектор материјално - финансијске послове  
07 број 404-ЈН-152/17   
11.08.2017. године 
Б е о г р а д 
 
ПРЕДМЕТ: Одговор на питања у поступку јавне набавке мале вредности услуга: 
Чишћење канализационе инсталације и сепаратора  масноће у ресторанима МУП-а, 
ЈН 152/17   
 
У складу са одредбама члана 63. став 3. Закона о јавним набaвкама („Службени гласник 
Републике Србије“ број 68/15 ) Наручилац даје одговор на питања у  поступку  јавне набавке 
мале вредности услуга: Чишћење канализационе инсталације и сепаратора  масноће у 
ресторанима МУП-а, ЈН 152/17  
 

Питање: 

1. Da li u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom, posedujete izveštaj o ispitivanju otpada?  
2. Zašto se zahteva posedovanje ADR sertifikata za traženo vozilo, kada je otpad iz kuhinjskih 

separatora neopasan otpad? 
 

Одговор: 
1.Не поседујемо Извештај о управљању отпадом, већ је у обрасцу понуде као остали 

трошкови наведено: Трошкови испитивања и класификације отпада код акредитоване 

лабораторије морају бити обухваћени понуђеном ценом; дакле обавеза изабраног понуђача ће 

бити да  изврши испитивање и класификацију отпада. С тим у вези конкурсна документација 

ће бити измењена. 

2.Како не поседујемо Извештај о испитивању отпада, не можемо са сигурношћу да тврдимо да 

се ради о неопасном отпаду. С тим у вези Конкурсна документација ће бити измењена и 

усаглашена у складу са Законом. 

 

С обзиром да Портал ЈН неће радити до 14.08.2017. године ово појашњење ће бити само 

објављено  на интернет страници наручиоца. 

 
Комисија у поступку јавне набавке 

 


